

Ewangelia (Mt 21, 33-43) – 08.10.2023 r. Przypowieść o dzierżawcach winnicy

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu:

«Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał.

Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego syna.

Lecz rolnicy, zobaczywszy syna, mówili do siebie: „To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiadziemy jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?»

Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze».

Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce».

„Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce”.

O kim jest tu mowa?

Wiele osób uważało rolników z Ewangelii za ludzi z Izraela, bo odrzucali sługi Boga (proroków), a Jego Syna – Jezusa zabili.

Za naród, który wyda owoce królestwa Bożego uważano Polaków. Dlaczego?

Otóż Izrael i Polska to dwa podobne kraje. Oba niewielkie, oba cierpiały ucisk – były pod wpływem obcych państw – Izrael cierpiał ucisk od Cesarstwa Rzymskiego, Polska była pod zaborami Rosji, Prus i Austrii.

To właśnie Izrael Pan wybrał na Swoje pierwsze przyjście, jednak kraj ten nie wykorzystał swojej szansy. Nie rozpoznał Boga, a co więcej ukrzyżował Go.

A Polska?

Pan Jezus powiedział, że ją wywyższy między narodami, ale jest warunek – gdy będzie Mu posłuszna, jeśli będzie pełniła wolę Boga. A niektórzy Polacy odchodzą od chrześcijaństwa, zdradzają Pana Boga goniąc za tym światem, a tym samym coraz bardziej zanurzają się w bagno grzechu.

Czy zatem Polska się otrząśnie? Czy wytrwa przy Bogu? Czy przygotuje świat na ponowne przyjście Pana Jezusa?

Popatrzmy na Izrael i uczmy się na jego błędach. Oni nie przyjęli Jezusa, nie uznali Go za swojego Pana i Zbawiciela, w związku z czym nadal czekają na Mesjasza.

A ty? Czy uważasz Jezusa za Mesjasza?